wider gen uns und unser bruder den vor-

genanten mit seiuem aide und brifen ge-
bunden hat.

Wir wellen auch mit discn bunden den

vordern bunden nicht abnemcn, der wir hn

und seinem gotshaus gebunden soin, wan

da:!wif im t)</t'<<)f<Mo~t. ~)) t)t eorr.
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daz si beleiben sullen in aller chraft, ats si

verschriben sint. Und daz dise sache von

uns stet und unzebrochen beleibe, geben
wir dem vorgenanten hern Fridr(ichen) ertz-

bischolf von Saltzburch disen briefversigelten
mit unsern insigeln.

Der ist geben ze Haus, do man zalt von

Christes geburde dreutzehenhundert jar und

dar nach in dem vierundzwaintzigisten jar,
an sant Matheus tag.

daz si beleiben sullen in aller chraft, aïs si

geschriben sint. Und daz diseu taiding von

uns stet und unzebrochen beleiben, geb wir

dem vorgenanten unserm herren ertzbischolfe

Fridreichen disen brife versigelten mit un- 5

serm insigel*
Der brif ist geben ze Brukke in Argow,

da man zalt von Christes gebûrde dreut-

zehenhundert jar und dar nach in dem vir-

undzwaintzigisten jar, an sand Lucas obent. M

996. LUDEWICI SCRIPTUM SUPER PRINCIPATU ANHALTINO.

13~4. Sept. 26.

Copia (c.) Mt Copiario Marchico nr. 3 fol. 21 ~&M~o)'Mregii Berolinensis. Contulit

-R. Salomon. Est ~<p~seWp<M.' Collacio comitatus Anhalt domino marchioni. JM.

Biedel 'Codex ~~o~c~CMs' II, 2 p. 18 nr. 620 ex c. 15

-BoA~Me~,jRe~.Ludw. 44 nr. 750.

Nos Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus presentibus publice

profitemur, quod principatum in Anhalt, qnem illustris Bernhardus princeps noster
ibidem karisaimus in pheodum a aacro tenet imperio, cum omnibus aliis terris et dominiis\
que idem etiam iure pheodali ab eodem ex quacumque causa tenet imperio, si absque 20
heredibus masculis et premissorum feodorum capacibus ipsum contingat decedere et per-
solveredebitum naturale, illustri Ludovico marchioni Brandenburgensi principi et primo-

genito nostro karissimo cum omnibus iuribus, honoribus, iurisdictionibus, forestis,

nemoribus, campis, pratis, pascuis, aquis, piscariis, molendinis, monetarum cuditionibus ac
omnibusb aliis pertinenciis et attinenciis quesitis et inquesitis vel inquirendis, quocumque a~
nomine censeantur, sicud predictus Bernhardus possidet eadem atque tenet, exnunc

prout extunc contulimus et conferimus per presentes. Investientes ipsum de eisdem

nostre annule maiestatis ac precipientes omnibus et singulis dictarum terrarum fidelibus
et vasallis, nobilibus, castellanis, civibus et omnibus aliis tam magnis quam parvis,